
 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月 の 予 定   

日 曜 行  事  予  定 
完全 
下校 

1 金 臨時休業日(5 月 6 日まで)  

2 土   

3 日 開校記念日 憲法記念日  

4 月   

5 火   

6 水   

7 木 
分散登校日① 

  臨時休業日(5 月 31 日まで) 
 

8 金         

9 土   

10 日   

11 月 分散登校日②  

12 火    

13 水   

14 木   

15 金   

16 土   

17 日   

18 月 分散登校日③   

19 火    

20 水   

21 木   

22 金   

23 土   

24 日   

25 月 分散登校日④  

26 火   

27 水   

28 木   

29 金   

30 土   

31 日   

本日ＰＴＡ総会資料を配付いたしました。 
最終ページに行事計画がありますが、今後変更になる場合がございます。 
今後の行事につきましては、メール配信・学校だよりをご覧いただけたらと思います。 

  

  

吉岡中学校では、中学生として自分の安全は自分

で守ることができると判断し、各クラス 10 名程度

の登校により３密を避け、生徒の健康確認及び提出

物の受け渡しを行うため、分散登校を行うこととし

ました。 

１ 実施期日 

 ５月７日(木)    ５月１１日(月)    

５月１８日(月)   ５月２５日(月) 

２ 実施時間 

  (1) 5/7・5/18 

    出席番号が奇数番号の生徒の登校  9:00～ 9:30 

    出席番号が偶数番号の生徒の登校 10:00～10:30 

  (2) 5/11・5/25   

    出席番号が偶数番号の生徒の登校  9:00～ 9:30 

    出席番号が奇数番号の生徒の登校 10:00～10:30 

３ 実施内容 

 (1) 生徒の健康観察 

 (2) 課題等の提出確認 

  (3) 学校からの配布物を配付（課題を含む）その他 

４ その他 

 ・生徒の登校は任意でかまいませんが、連絡が無

く登校しなかった場合は担任や学年の職員から

電話等で健康確認を行います。 

 ・体調が悪い場合は、無理に登校させることがな

いようお願いいたします。 

 ・ＨＱＣシートを活用し、規則正しい生活を心が

けていきましょう。 

今、自分たちにできること 

熊谷市立吉岡中学校長 井 出  徹  

 「熊谷市長の富岡清です。市民の皆様には、外出自粛をはじめ、新型コロナウイルス感染症の拡

大防止にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。引き続き外出の自粛をお願いすると

ともに、感染予防のための手洗いやうがい、消毒、換気などの徹底もお願いいたします。」という

アナウンスが連日防災無線から流れていた。市内の交通量も少なく、皆が自粛を守っていることを

感じた。それと同時に、パチンコ店に並ぶ人や、立ち入り禁止を無視して長瀞の石畳を散策する

人、サーフィンをする人など一部の自粛できない人などの報道もされていた。その後番組で「今自

粛をしないで後になって後悔するより、今自粛をして後になって『やり過ぎだったかも』と言って

笑う方が良い。」というパーソナリティーの話を聞いた。まさにその通りであると感じた。 

 現在学校は、3月 2日から 5月 31 日まで、臨時休業が続いている。臨時休業が延長されるたび

に、職員会議を開き今後の計画を模索しているが、今までの学校の機能が果たせない状況となって

いる。しかし、一番最優先して考えるのは『命の大切さ』である。そして、次に優先されるのは、

『学力保障』となってくる。この二つを考えていくと、学校行事も味気ないものになってしまうの

が現状である。常々、中学生の多感な時期に様々な経験をさ 

せ、心身ともに成長させていきたいと考えていたが、今は特 

別な状況である。今まで『当たり前であった事』が実施でき 

ず、学校行事を削っていくという、つらい判断をしていかな 

くてはいけない。 

 中学生の皆さんも、今年度の終わりに笑顔で進級・進学で 

きるよう、今やるべき事を考え、行動していってほしい。 

 

                (今後さらに変更になる場合があります) 

 

令和２年度              【目指す生徒像】 

吉岡中学校         〇よく学ぶ生徒 

学校だより         〇心豊かな生徒 

５月７日号         〇健康でたくましい生徒 

大志にいどみ 希望を燃やす 生徒と教師 

誠実てらす吉岡中学校 

R1 キャッチフレーズ 
誠実 チーム吉中 

 

 
 
  主人のいない校庭に生えた草 

今後の行事について 

 

分散登校日の予定 

３ 前期の中止となる行事 

 全国学力学習状況調査  立志式 

 体育祭 中間テスト 修学旅行(9 月も中止) 

 学校総合体育大会 ふくしの授業 

 1 年大滝林間学校 

４ 後期の中止となる行事 

 校内ロードレース大会 

 2 学年冬季体験学習 

 ＊銀杏祭は規模を縮小して実施 

１ 夏期休業について 

 8 月 1 日(土)～8 月 23 日(日)は休業日 

 7 月 21・22・27・28・29・30・31 は授業日 

 8 月 24・25・26・27・28・31 は授業日 

２ 土曜授業について 

 6 月から 12 月に 12 回の授業を実施する予定 

 ・授業日として実施 

 ・給食なし・3 時間授業の予定 

 (今後の臨時休業により変化する場合があります) 

 


